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طوفان الاقصی

مقاومت یمن درپی حملات مشترک امریکا و انگلیس به پایگاه های 
نظامی این کشور از آمادگی برای پاسخ به متجاوزان خبر داد

واشنگتن و انگلیس با حمایت استرالیا، بحرین، کانادا و هلند
16 نقطه در 4 شهر یمن را هدف گرفتند

ناوهای امریکایی
هدف مشروع انصارالله

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

باتوجه به جلسه پنجشنبه شب شورای امنیت درخصوص 
انصارالله، بدیهی بود که غرب توجیهی برای حمله به یمن 
داشته باشد. پیرو این نکته رسانه های بین المللی بامداد 
دیروز جمعه از حملات مشترک امریکا و انگلیس علیه 

اهدافی در چند استان یمن خبر دادند. 
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع محلی گزارش داد که 
پایگاه هایی در شهر الحدیده یمن هدف حملات هوایی قرار 
گرفتند. منابع خبری از وقوع انفجارهایی در الحدیده و صنعا 
یمن نیز خبر دادند. دقایقی بعد، شبکه الحدث به نقل از 
منابع خود گزارش داد که عملیات نظامی امریکا و انگلیس 
علیه انصارالله یمن آغاز شده است. در همان دقایق اولیه 
حمله، یک مسئول در پنتاگون به اسکای نیوز عربی گفت: 
تقریباً 10 پایگاه حوثی ها )انصارالله( را مورد اصابت قرار 
دادیم. رقمی که تا پایان روز به 16 رسید. شبکه الجزیره 
نیز به نقل از یک مقام ارشد انصارالله گزارش داد که چهار 
شهر صنعا، الحدیده، صعده و ذمار مورد هدف قرار گرفتند.

خبرگزاری رسمی سبا در صنعا هم حمله هوایی به چهار 
شهر یمنی را تأیید کرد. یک مسئول دفاعی امریکایی 
در گفت وگو با شبکه الجزیره مدعی شد: با استفاده 
از کشتی، جنگنده و زیردریایی حمله علیه پایگاه های 
حوثی ها)انصارالله یمن( را آغاز کردیم. یک مسئول امریکایی 
دیگر در گفت وگو با شبکه سی ان ان نیز گفت: ارتش 
امریکا در حمله به پایگاه های انصارالله علاوه بر جنگنده 
از موشک های تاماهاوک نیز استفاده کرد. دقایقی بعد 
نیز یک مسئول امریکایی به الجزیره گفت: حملات علیه 
اهداف انصارالله پایان یافت اما »اگر تهدیدات ادامه داشته 
باشد، حق پاسخ محفوظ است.« این در حالی است که 
روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از یک مسئول امریکایی 
گزارش داد: نیروهای انصارالله پیش از حملات بامداد 
دیروز جمعه امریکا و متحدانش به مواضع نظامی در 
یمن، بخشی از تسلیحات و تجهیزات خود را به مکان های 
دیگری منتقل و پنهان کرده اند. این روزنامه به نقل از یک 
شخص نزدیک به این جنبش مدعی شد، ارتش یمن 
موشک های خود را در پناهگاه های مستحکمی که علی 
عبدالله صالح، رئیس جمهور اسبق یمن در شهر صنعا 
ساخته، انبار کرده اند. مقام های استانی یمن به خبرگزاری 
اسپوتنیک گفتند، امریکا و انگلیس شب گذشته بیش از 60 
حمله هوایی را در چهار استان یمن شامل صنعا، الحدیده، 

صعده و تعز اجرا کردند.
 

واکنش صنعا
در پی حملات امریکا و انگلیس علیه اهداف یمنی، 
»علی القحوم« از رهبران انصارالله یمن اعلام کرد که 
نیروهای مسلح یمن به کشتی های جنگی امریکایی و 
انگلیسی در دریای سرخ پاسخ دادند. وی تأکید کرد که 
جنگ در دریای سرخ شعله ور است و پایگاه های نظامی 
امریکایی و انگلیسی را هدف قرار دادیم. العربیه خبر داد 
همزمان با تجاوز امریکا و انگلیس چند فروند موشک 
بالستیک از داخل یمن به سمت اهدافی در دریای 
سرخ شلیک شدند. برخی منابع نیز از صدای انفجار در 
مناطق نزدیک به ایلات خبر دادند. حسین العزی، معاون 
وزیر خارجه یمن نیز گفت: کشور ما تحت تجاوز نظامی 
گسترده کشتی ها، زیردریایی ها و جنگنده های امریکایی 
قرار گرفت. بدون شک، لندن و واشنگتن باید آماده 

پرداخت بهای سنگینی شوند.
 در ادامه واکنش ها، محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن تأکید کرد: امریکا و انگلیس در 
حمله به یمن اشتباه کردند و از تجارب قبلی خود درس 

نگرفتند. واشنگتن و لندن بی تردید به زودی درک خواهند 
کرد که حمله آنها به یمن بزرگترین حماقت در تاریخ این 
دو کشور بوده است. وی تأکید کرد: اگر حماقت امریکا در 
سال 2004 نبود، ملت یمن انقلاب 2014 را رقم نمی زدند 
که به پایان فعالیت سفیر امریکا در صنعا و بیرون راندن 

تفنگداران دریایی امریکا منجر شد.
به گزارش المیادین، فضل ابوطالب، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن نیز گفت: تجاوز امریکا و انگلیس 
بدون پاسخ باقی نخواهد ماند. کشورهای متجاوز 
مسئولیت نتایج و پیامدهای آن را بر عهده دارند. این تجاوز 
به دلیل موضع یمن درباره حمایت از ملت و مقاومت 
فلسطین است. با این حال این اقدامات ما را از کمک به 
ملت فلسطین باز نخواهد داشت. محمدعلی الحوثی، عضو 
شورای عالی سیاسی یمن هم تأکید کرد: حملات امریکا و 
انگلیس به یمن وحشیانه و تروریستی است. این حملات 
تجاوزی عمدی و توجیه نشدنی و اقدامی وحشیانه است. به 
گزارش المیادین، وی تأکید کرد: حملات امریکا و انگلیس 
به یمن مجدداً نشان داد که این دو کشور تجاوز به غزه 
و یمن را مدیریت می کنند. حمله امریکا تجاوزی آشکار 
است و در زمانی صورت گرفته که جهان به دنبال توقف 
کشتار در غزه است. این حملات بدون پاسخ نخواهد 
ماند و پاسخ به حملات از طریق بیانیه ای که بعداً منتشر 
خواهد شد، اعلام می شود. حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن هم دیروز جمعه تصریح کرد، امریکا 
و انگلیس با دست زدن به حملات هوایی نسنجیده اخیر به 
مواضع این جنبش تلاش می کنند توجهات را از نسل کشی 

در نوار غزه منحرف کنند.
شورای عالی سیاسی یمن هم در بیانیه ای اعلام کرد: تمام 
منافع امریکا و انگلیس اهداف مشروعی برای نیروهای 
مسلح یمن در واکنش به تجاوز این دو کشور هستند. 
این حمله در راستای حملات متجاوزانه امریکا به نیروی 
دریایی یمن و تجاوز صهیونیست ها علیه غزه است. به 
نقل از شبکه المیادین، در این بیانیه آمده است: این تجاوز 
تهدیدکننده واقعی صلح و امنیت بین المللی است و منطقه 
را در معرض خطرات واقعی قرار می دهد. یحیی سریع، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن هم در بیانیه ای درباره حمله 
روز جمعه امریکا و انگلیس به یمن گفت: دشمن امریکایی 
و انگلیسی تجاوزی را با بیش از 60 حمله به یمن انجام 
داد. این تجاوز منجر به شهادت 5 نفر و زخمی شدن 6 نفر 
از نیروهای مسلح یمن شد. ما در هدف قرار دادن تمام 
طرف هایی که از سوی آن تهدید می شویم، تردید نخواهیم 
کرد. این تجاوز هرگز ما را از موضع خودمان درباره حمایت 

از مظلومیت ملت فلسطین باز نخواهد داشت.
در بیانیه ارتش یمن آمده است: دشمن امریکایی- انگلیسی 
مسئولیت این تجاوز جنایتکارانه علیه ملت یمن را بر عهده 
دارد. حمله امریکا و انگلیس بدون پاسخ و مجازات باقی 
نخواهد ماند. ما در هدف قرار دادن تمام منابع تهدید و 
تمام اهداف متخاصم در زمین و دریا در راستای دفاع از 
یمن و حاکمیت آن تردید نخواهیم کرد. ما همچنان به 
ممانعت از عبور کشتی های اسرائیلی یا کشتی هایی که 
در دریای سرخ و بحرالعرب به سمت بنادر اراضی اشغالی 

می روند، ادامه خواهیم داد.

اولین واکنش بایدن و ریشی سوناک به حمله 
امریکایی- انگلیسی علیه انصارالله

در دقایق اولیه حمله بامداد جمعه به یمن، رئیس جمهور 
امریکا بیانیه ای صادر کرد. به گزارش ایسنا، جو بایدن 
رئیس جمهور امریکا در بیانیه ای گفت: »با دستور من 
و همکاری انگلیس و حمایت استرالیا، بحرین، کانادا و 
هلند، حملات موفقیت آمیزی علیه اهداف حوثی ها 
در یمن انجام دادیم.« بایدن گفت: این حملات پاسخ 
مستقیم به حملات بی سابقه حوثی ها )انصارالله( 
علیه کشتی های بین المللی در دریای سرخ است. 
وی گفت: حملات انصارالله، امریکایی ها و خدمه های 
غیرنظامی کشتی ها و شرکای ما را در معرض خطر قرار 

یمن، تنها نیست

خ قیمت نفت را  تنش در دریای سر
افزایش داد
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رسوایی جنایتکاران در لاهه

در پی حملات 
امریکا و 

انگلیس علیه 
اهداف یمنی، 
»علی القحوم« 

از رهبران 
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در پی حملات تجاوزکارانه امریکا و متحدانش به 
نقاطی در یمن، روسیه خواستار برگزاری نشست 
فوری شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی 
این موضوع شد. در همین راستا دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین دیروز جمعه گفت، 
روسیه حملات هوایی اخیر امریکا و انگلیس 
به یمن را با توجه به اینکه قطعنامه ای از سوی 
شورای امنیت برای مجوز دادن به آنها تصویب 
نشده، نامشروع دانسته و آنها را محکوم می کند. 
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، پسکوف در 

گفت و گو با خبرنگاران بیان داشت: »ما آنها را محکوم می کنیم. می دانید که قطعنامه ای تصویب شد که 
ما به آن رأی ممتنع دادیم. کشورهایی که این حملات را انجام دادند، تلاش کردند اقداماتشان را بر مبنای 
حقوقی بین المللی جلوه بدهند. از نقطه نظر و مطابق با قوانین بین المللی این حملات نامشروع هستند. 
این موضع ماست.« پسکوف بر اینکه روسیه سابقه مخالفت مکرر با چنین اقداماتی را داشته، تأکید کرد.

تشکیل جلسه فوری شورای امنیت

گستاخی انگلیس در بازی با آتش
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دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس روز جمعه در گفت وگو با شبکه امریکایی 
ان بی سی ضمن تکرار ادعاهای نخ نما شده درباره نقش ایران در عملیات گروه های 
مقاومت منطقه به خصوص حملات راهبردی مقاومت یمن به کشتی های رژیم 
صهیونیستی، مدعی شد این اقدام نه تنها پیامی برای انصارالله یمن که پیامی 

برای ایران نیز بود.
این گستاخی و تهدید تلویحی ایران در پی آن صورت گرفت که امریکا و انگلیس 
سحرگاه جمعه 22 دی ماه به برخی مواضع انصارالله یمن حمله کردند. ادعای 
بی معنای وزیر خارجه روباه پیر در کنار اظهارات مقامات امریکایی در خصوص 
عملیات مشترک آنها علیه یمن نشان می دهد تا چه اندازه سردرگمی در 
جبهه دشمنان منطقه وجود دارد. همزمان با اظهارات دیوید کامرون، جان 
کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی امریکا به شبکه  
ام اس ان بی سی اعلام کرد، امریکا به رغم حملات علیه حوثی های یمن به دنبال 
درگیری با ایران نیست.  وی با بیان اینکه هدف حملات مشترک واشنگتن و لندن 
ارسال پیامی واضح به یمن برای عدم تکرار حملات خود به کشتی های این کشورها 
بوده است، گفت: »ما دنبال درگیری با ایران نیستیم. ما دنبال تشدید تنش نیستیم 

و دلیلی برای تشدید آن فراتر از آنچه در چند روز گذشته رخ داد، وجود ندارد.«
 

نگاهی به چرایی اظهارات سخیف کامرون
اظهارات متناقض امریکا و انگلیس نشان از سردرگمی دشمنان مقاومت دارد. اما از 
سوی دیگر گستاخی انگلیس ناشی از آن است که آفتاب برای بریتانیا دهه هاست 

در منطقه غرب آسیا غروب کرده و توان کنشگری واقعی آن در منطقه از آنها گرفته 
شده است. شناخت مختصات دقیق منطقه به هر بازیگر فرامنطقه ای این مهم را 
تحمیل می کند که به شاخ و شانه کشیدن برای جمهوری اسلامی ایران مبادرت 
نورزد. شاید نیاز باشد امریکایی ها به شرکای استخدامی انگلیسی خود توضیح 
دهند که معادلات منطقه و به خصوص قدرت ایران با آنچه این کشور در قرن 19 و 20 
دیده است، فرسنگ ها فاصله دارد. قدرت ایران و به تبع آن قدرت گرفتن کشورهای 
منطقه باعث شده است کاخ سفید نیز برای خروج از باتلاق خودساخته در منطقه 
تلاش کند. خروج اجباری امریکا از شرق و غرب ایران نه تصمیمی از روی اختیار که 

ناشی از اجبار محیطی بوده است.
بیداری ناشی از انقلاب اسلامی ایران در سراسر منطقه به تشکیل محوری جدید 
تحت عنوان محور مقاومت منتج شده است که خواب راحت را از امریکا و 
رژیم صهیونیستی گرفته است. تنها در یک نمونه، رژیم صهیونیستی در برابر 
طوفان الاقصی به عنوان عملیات کاملاً فلسطینی که در پارادایم مقاومت مطرح 
شده پس از انقلاب اسلامی انجام شد، چنان عاجز ماند که دستگاه های نظامی و 
امنیتی آن بدون پشتیبانی امریکا عملاً فروپاشید و اکنون با وجود گذشت صد روز 

از جنایت علیه غزه، هیچ نشانه  ای از پیروزی در مقابل خود نمی بیند.
امریکا که از تغییر راهبردی معادلات پسا طوفان الاقصی در مبارزه با چند گروه 
مقاومت منطقه ای ناکام مانده است، اکنون بخوبی می داند نباید به تهدید ایران 
مبادرت ورزد. شاید بهتر است انگلیسی ها درس عبرت های امریکا از رودررویی با 

ایران را مرور کنند تا با ناپختگی به گستاخی علیه ایران نپردازند.

تظاهرات یمنی ها در صنعا

خبر 
پلاس

3

به دنبال تجاوز امریکا و انگلستان به یمن، در استان های این کشور )یمن( بویژه صنعا و 
همچنین در شهرنیویورک امریکا تظاهرات گسترده ای در محکومیت حملات نیروهای امریکایی و 
انگلیسی به یمن برگزار شد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره قطر، هزاران نفر از مردم 
یمن برای محکوم کردن حملات وحشیانه امریکا و انگلیس و حمایت از مقاومت مردم مظلوم 
غزه علیه اشغالگران صهیونیستی به خیابان ها آمدند. شبکه العهد عراق نیز گزارش داد که 
هزاران نفر از مردم یمن با سردادن شعار »مرگ بر امریکا« و »مرگ بر اسرائیل« به خیابان ها 
ریختند تا حمله وحشیانه امریکا و انگلیس به کشورشان را محکوم کنند. آنها شعارهایی سر 
دادند که از جمله آنها این شعارها بود: ما پیروزی حتمی را محقق کردیم، نصیحت ما به 
جهان این است که طرف ظالم را نگیرند،  الله اکبر، امریکا شیطان بزرگ است، روح و جانمان 

را فدای الاقصی می کنیم.
مردم صعده در این تظاهرات آمادگی خود را برای مقابله با تجاوز امریکا و انگلیس و پیوستن 
به مراکز آموزش نظامی برای اجرای دستورات عبدالملک الحوثی و دفاع از غزه و آزادی مسجد 
الاقصی اعلام کردند. تظاهرات کنندگان تأکید کردند تجمع بزرگ در استان صعده مهم ترین 
پاسخ به تجاوز امریکا و انگلیس است. آنها از نیروهای مسلح یمن خواستند با تمام توان 

به این تجاوز پاسخ بدهند.همچنین به گفته منابع یمنی تظاهرات گسترده ای نیز در استان  
صنعا و دیگر مناطق برگزار شد و معترضان، تجاوز امریکا و انگلیس به یمن را محکوم کردند. 
همچنین شبکه العربی قطر نیز گزارش داد که امریکایی ها در شهر نیویورک به خیابان ها آمدند 
و حمله نیروهای امریکایی به یمن را محکوم کردند. بر اساس این گزارش، شرکت کنندگان در 
این تظاهرات همچنین حملات رژیم اسرائیل به مردم مظلوم غزه را محکوم کردند و خواستار 

پایان دادن به این حملات شدند.
همچنین در پی حملات شبانه امریکا و متحدانش علیه مواضع و تأسیسات انصارالله 
یمن، معترضان به این حملات تظاهراتی را در برابر کاخ سفید بر پا کردند. خبرگزاری 
اسپوتنیک گزارش داد، در پی انتشار گزارش ها درباره این حملات، معترضان اواخر 
روز پنجشنبه به وقت محلی در نزدیکی کاخ سفید تجمع کرده و از واشنگتن خواستند 
درگیری ها در حوزه غرب آسیا را متوقف کند. فعالان معترض علاوه بر مطالبه پایان جنگ 
در غزه همچنین خطاب به واشنگتن شعار می دادند: »در یمن مداخله نکنید.« خبرنگار 
اسپوتنیک گزارش داد، نیروهای پلیس امریکا در نزدیکی محل این تظاهرات حضور پیدا 

کردند اما درگیری پیش نیامد.

داد. رئیس جمهور امریکا تأکید کرد، انصارالله یمن با 27 
حمله علیه کشتیرانی تجاری، 50 کشور را تحت تأثیر قرار 
داد و خدمه کشتی های بیش از 20 کشور را تهدید کرد 
یا به گروگان گرفت. بایدن گفت: »این حملات پیامی 
داشت مبنی بر اینکه با هدف قرار دادن نیروهای ما 
و کشتیرانی بین المللی مماشات نمی کنیم. در صورت 
لزوم برای حمایت از مردم خود و تجارت بین المللی در 
دادن دستورات بیشتر تردید نمی کنم.« وی تأکید کرد: 
»پاسخ بین المللی به حملات حوثی ها قاطع و یکپارچه 
بود. ما به همراه 13 هم پیمان خود هشدار داده بودیم 

که حوثی های سرکش )انصارالله یمن( اگر حملات خود 
را متوقف نکنند، عواقب آن را خواهند دید.«

در سوی دیگر، ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس نیز 
در اظهاراتی مشابه با بایدن گفت، نیروی هوایی ما 
اهداف نظامی انصارالله یمن را مورد اصابت قرار دادند. 
وی تأکید کرد: برای دفاع از خود، اقدامات محدود، 
ضروری و متناسب اتخاذ کردیم. اقدامات ما در راستای 
تضعیف قدرت نظامی حوثی ها و محافظت از کشتیرانی 
بین المللی است. حوثی ها را به توقف حملات و کاهش 

تنش تشویق می کنیم.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا هم دیروز جمعه و در 
ادعایی متناقض با حملات اخیر کشورش به یمن گفت، 
واشنگتن و متحدانش در غرب آسیا آماده تلاش برای صلح 
هستند. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، بلینکن با اشاره 
به سفر اخیرش به چند کشور حوزه غرب آسیا مدعی شد، 
در جریان این سفر با سران کشورهای منطقه که مایل به 
کار در جهت برقراری صلح هستند، دیدار کرده و واشنگتن 

مایل به استفاده از دیپلماسی برای حل بحران است.
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